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تخلف ۷میلیاردی با جعل امضای 
رؤسای نظام مهندسی 

رئیس سازمان نظام مهندسی استان تهران گفت:  �
درباره هفت میلیارد تومان در سازمان نظام مهندسی، 
یکی از چک ها با جعل امضای بنده پاس شده است. 
یکی از چک ها هم اصلا امضای من را ندارد و امضای 
شخص دیگری است. با صحبتی که با متخلفان انجام 
شد، تا الان تقریبا همه پول برگشته است. دو، سه نفر 
از سازمان دست داشتند که معلوم نیست چه کسی 
تخلف اصلی را انجام داده یا اینکه بانک هم در این 
تخلف دخیل بوده یا خیر. به گزارش ایسنا، احمد 
خرم در نشست خبری همچنین درباره موضوع کنترل 
ساختمان، اظهار کرد: تهیه شناسنامه فنی ملکی 
ساختمان ها بر عهده سازمان نظام مهندسی است. 
آیین نامه کنترل و بازرسی ساختمان این مسئولیت را به 
شهرداری سپرده است. من با آقای شهردار و معاون 
ایشان صحبت کردم و گفت زیر بار بازرسی ساختمان 
نخواهیم رفت. من صحبتی را با معاونت کارشناس 
ارشد حوزه ریاست جمهوری داشتم اعلام کردند نظر 
کارشناسی این است که ارجاع کار بر عهده سازمان 
نظام مهندسی است. درباره ارجاع کار متأسفانه بوی 

این موضوع می آید که بخش نامه کان لم یکن است. 
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و ما ادراک المجوز؟
همین تغییر کاربري اراضي خود دو نوع 
است؛ یکي تغییر کاربري براي کارهایي که 
هم راستا با کشاورزي است که معروف به 
موافقت نامه تبصره (۴) است و یکي هم تغییر 
کاربري براي کارهایي که مربوط به کشاورزي 
نیست، ولي براي استان یا منطقه ضروري 
است؛ مانند ایجاد یک هتل در زمین با قابلیت 
کشاورزي معروف به تبصره (۱) که دریافت آن 
بسیار سخت و تقریبا کار ازمابهتران است (البته 
اگر عدالت براي همه در این مورد رعایت شود، 
هرچه بیشتر سخت گیري شود، به نفع منابع 

طبیعي و محیط زیست کشور است).
در این مثال شما نیاز به مجوز تغییر کاربري 
اراضي تبصره (۴) دارید. براي دریافت این مجوز 
بر اساس استاني که مي خواهید آبزي پروري را 
آنجا ایجاد کنید از ۱۱ تا ۲۵ استعلام و مدرک از 
حدود ۲۰ دستگاه اجرائي نیاز دارید. این یعني 
وحدت رویه اي هم براي صدور این مجوز در 
کشور وجود ندارد که البته قسمتي از آن مربوط 
به الزامات اقلیمي است. مثلا در مناطق نفت خیز، 
شما باید از شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفت هم استعلام بیاورید ولي این استعلام در 
مناطق غیرنفت خیز وجود ندارد. آنچه به صورت 
غیررسمي گفته مي شود، هیچ مجوز تغییر 
کاربري اراضي وجود ندارد که اخذ آن کمتر از 
هشت ماه طول کشیده باشد(البته این زمان کاملا 
غیررسمي است و ممکن است در مدت زمان 
کمتر از این نیز مواردي بوده باشد). نکته جالب 
توجه اینجاست که براي گرفتن این مجوز و 
استعلامات آن پاسخ هایي از سوي دستگاه هاي 
اجرائي داده مي شود که مي توان آنها را پاسخ 
مشروط نامید. مثلا از راه و شهرسازي استعلام 
مي شود که آیا امکان آبزي پروري در این زمین 
وجود دارد؟ و آیا در حریم راه یا جاده قرار نگرفته 
است؟ پاسخ این گونه داده مي شود که در حال 
حاضر ایرادي ندارد و در حریم نیست ولي اگر 
روزي ما خواستیم از آنجا جاده بکشیم یا چیزي 
از این دست، مالک باید آنجا را تخریب کند و اگر 
نکند ما تخریب مي کنیم و او هم حق اعتراض 
و شکایت ندارد. یاللعجب! یک سرمایه گذار و 
یک تولیدکننده چرا باید چنین شرطي را بپذیرد؟ 
بگذریم! فرض کنیم که بپذیرد (که در عالم واقع 

مجبور است که بپذیرد).
اکنون مجوز تغییر کاربري و دیگر استعلامات 
را دریافت کردید و به تبع آن مجوز تأسیس 
آبزي پروري را گرفته اید. مي خواهم فرض کنم 
به تسهیلات بانکي نیاز ندارید چراکه در غیر 
این صورت حسابتان با کرام الکاتبین است. 
همین طور مي خواهم فرض کنم که قرار نیست 
ساختماني در محوطه پرورش آبزي خود احداث 
کنید و در نتیجه نیاز به مجوز ساخت و ساز هم 
ندارید چراکه براي این مجوز هم مجبور خواهید 
بود مجوزهاي دیگري از شهرداري، بخشداري، 
بنیاد مسکن و... دریافت کنید. اکنون باید سراغ 
ساخت استخر براي پرورش آبزي بروید. براي 
تأمین آب باید از قبل به سراغ آب  منطقه اي 
رفته باشید تا یا از آب رودخانه یا آب چاه به 
شما سهمیه اختصاص دهند. همین طور به 
سراغ برق منطقه اي هم رفته باشید تا امکان 
برق رساني را هم به شما اعلام کرده باشد 
(نگران نباشید این دو مورد را در همان زمان 
دریافت جواز تأسیس گرفته اید). بعد از ایجاد 
زیرساخت هاي لازم، باید براي دریافت پروانه 
بهره برداري اقدام کنید. مجددا باید مجوز محیط 
زیست را براي بهره برداري دریافت کنید و دوباره 
روز از نو و روزي از نو. دعا کنید در فاصله زماني 
بین دریافت مجوز تأسیس تا درخواست مجوز 
بهره برداري، تغییرات محیطي مانند ایجاد یک 
مدرسه، یک گاوداري یا... در محدوده مورد 
درخواستتان ایجاد نشده باشد چون در این 
صورت ممکن است هر چه براي زیرساخت 
کسب وکارتان هزینه کرده اید دود شود! (البته 
این موضوع به دلیل جزیره اي بودن سیستم 
مجوزدهي کشور است و از این بابت نمي توان 
به محیط زیست یا دستگاه اجرائي دیگري خرده 

گرفت).
همین طور باید مجوزهاي بهداشتي را دریافت 
کنید (البته یک بار هم در پروسه دریافت مجوز 
تأسیس این مجوز را گرفته اید). در این مرحله هم 
شما نیاز به ۳۸ استعلام و مدرک دارید. فرض 
کنید این مجوز را هم توانستید به دست بیاورید، 
اکنون در حال پرورش آبزي هستید. آبزي ها بزرگ 
شده و صید مي کنید. مي خواهید آنها را بفروشید 
یا به کشورهاي دیگر صادر کنید (که با توجه به 
زمان بربودن فرایند اخذ مجوزهاي صادراتي به شما 
توصیه مي کنم از خیر آن بگذرید). باید مجوزهاي 
بهداشت، حمل کالا و... را بگیرید. در این پروسه 
از سازمان هاي جانبي اثرگذار در ایجاد کسب وکار 
مانند ثبت شرکت ها، سازمان امور مالیاتي، بانک، 
سازمان تأمین اجتماعي و... نام نبردم تا بیش از این 
دچار سرگشتگي نشوید. بررسي ها نشان مي دهد 
که شما در بهترین حالت نزدیک به دو سال 
درگیرید تا یک آبزي پروري دایر کنید و باید بین ۱۱۴ 
تا ۱۳۰ مدرک و استعلام جور کنید و در این فاصله 
حداقل پنج بازدید حضوري کارشناس از محدوده 

کسب وکارتان را خواهید داشت.
ادامه در صفحه ۹
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مرکزي ادامه از صفحه اول بانک  کل  ئیس  ر
معتقد است بخشي از شرایط 
موجود ارزي محصول ناترازي عمیق سیستم بانکي 
و رشد نقدینگي و اصرار براي ادامه آن است. بانک 
مرکزي گرچه نرخ ارز بازار ثانویه را آزاد اعلام کرده؛ 
اما به گفته همتي، بانک مرکزي از طریق عرضه و 

تقاضا در این بازار دخالت مي کند.
قصور بانک  ها در بي برنامگي ارزي

به گزارش «شرق»، رئیس کل بانک مرکزي در 
بیست و نهمین همایش بانکداري اسلامي ضمن اشاره 
به اینکه ذخایر ارزي عین ناموس این بانک بوده و از 
آن براي خرج در بازار استفاده نمي کند مگر در شرایط 
خاص، عنوان کرد: برخلاف نظر برخي که معتقدند 
از گروه هاي خاصي نظر مي خواهیم؛ این گونه نیست 
و من کسي نیستم که القاپذیر باشم. مي دانم که 
چگونه باید در اقتصاد کلان و پول کار کرد. عبدالناصر 
همتي در این همایش از جزئیات جلسه اخیر مقام 
معظم رهبري و هیئت وزیران سخن گفت و با اشاره 
به شرایط موجود ارزي گفت که این فضا محصول 
ناترازي عمیق سیستم بانکي و رشد نقدینگي و اصرار 
براي ادامه آن است. اگر این روند به بي برنامگي هاي 
سیستم ارزي اضافه شود، عامل اثرگذار بر شرایط 
موجود است. او با بیان اینکه با «فشاري که آمریکا 
در حوزه ارزي و نقل و انتقال براي ما داشت، درست 
نبود خود را در تله سیاست این کشور قرار دهیم»، 
گفت: در این شرایط ارز تک نرخي نمي توانست کارایي 
داشته و موفق باشد؛ از این رو سیاست ارزي تغییر کرد. 
همتي تأکید کرد ذخایر ارزي ناموس بانک مرکزي 
است و با سیاستي که در حال اجرا داریم، باید بتوانیم 
آن را حفظ و افزوده کنیم. او همچنین گفت: هدف 
اصلي استفاده نکردن از ارز بانک مرکزي براي کنترل 
بازار است و تا حد ممکن این کار را نخواهیم کرد. 
از ارز نفتي فقط براي تأمین کالاي اساسي استفاده 
خواهد شد؛ مگر در شرایط خاص. این در حالي است 
که سالانه حدود ۴۰ میلیارد دلار ارز ناشي از صادرات 
غیرنفتي وجود دارد که مي تواند براي تأمین بازار 

کافي باشد.
از طریق عرضه و تقاضا دخالت مي کنیم

او با بیان اینکه ما در نرخ بازار ثانویه دخالت 
نمي کنیم، گفت: اما این به آن معنا نیست که کنترل 
و دخالتي در بازار نداریم؛ بلکه حتما آن را به طور 
روزانه رصد مي کنیم و حتي اگر لازم باشد، از طریق 
عرضه و تقاضا در آن دخالت خواهیم داشت. رئیس 

کل بانک مرکزي با اشاره به نحوه معاملات ارزي 
گفت: اکنون حدود ۹۷ درصد مبادلات ارزي که 
عمده آن حواله است، در بازار ثانویه و در سامانه 
نیما انجام مي شود و فقط سه درصد در صرافي ها 
شکل مي گیرد؛ بنابراین نرخي که در سامانه سنا وجود 
دارد، فرایند نرخ معاملات در نیما و صرافي هاست 

و طبیعي است که این نرخ به نیما نزدیک تر باشد.
بي کفایتي بانک ها پذیرفتني نیست

در ادامه سخنراني رئیس کل بانک مرکزي بحث 
حاکمیت شرکتي و اهمیت استقرار آن در بانک ها براي 
افزایش شفافیت در عملکرد آنها مطرح شد. همتي 
با اشاره به بحث ترازنامه بانک ها گفت: متأسفانه 
اکنون بانک ها درگیر ناترازي ترازنامه ها هستند که 
این مشکلات بسیاري را ایجاد کرده و از سویي آنها را 
به سمت اضافه برداشت  از بانک مرکزي سوق داده 
است. از سویي عمده نقدینگي امروز از سود بانکي 
نشئت گرفته که باید گفت رشد سریع شبه پول به دلیل 
مسابقه بي انتها و بي ضابطه بانک ها در سود بوده 
است. در حالي که نباید آنها بي کفایتي خود را از طریق 
اضافه برداشت از بانک مرکزي جبران کنند و شخصا 
دیگر اجازه چنین کارهایي را به بانک ها نخواهم داد. 
این در حالي است که اضافه برداشت بانک ها در تیر 
امسال در مقایسه با تیر سال گذشته ۱۸.۲ درصد رشد 
داشته و اگر بدهي بانک ها به بانک مرکزي در ضریب 
فزاینده ضرب شود، صد هزار میلیارد تومان نقدینگي 
اضافه شده است. او یادآور شد: بانک ها باید با ضابطه 
و در چارچوب حرکت کرده و جسارت طراحي در 
این سیستم  را داشته  باشیم؛ در غیر این صورت ادامه 

روند موجود موجب به پایین کشیده شدن کل نظام 
اقتصادي خواهد شد. این در حالي است که ما در 
جنگ اقتصادي قرار داریم و نباید مثل بچه پولدارها 
زندگي کنیم. رئیس شوراي پول و اعتبار در ادامه به 
جریان سود بانکي و سپرده گیري بانک ها اشاره کرد 
و گفت: در مدت اخیر بانک ها دست به تغییراتي در 
سود زدند که این به معني مجوز بانک مرکزي نیست. 
ما فقط از آنها خواستیم تا سپرده هاي حد فاصل دوم 

تا یازدهم شهریور سال گذشته را تمدید کنند.
از تمام نظرات چپ و راست استفاده مي کنم

وي با بیان اینکه تصمیم گیري در مورد سود بانکي 
در دستور کار قرار دارد، افزود: احتمالا در رابطه با 
سپرده هاي مدت دار تصمیم گیري خواهد شد و بعید 
نیست که سپرده هاي دو تا سه سال بار دیگر به 
شبکه بانکي بازگردد. البته در این مورد باید نظرات 
را بررسي و سیاست  درست را اتخاذ کنیم تا بتوانیم 
کمترین ریسک را متحمل شویم. در ادامه همتي به 
موضوع استفاده از روش هاي جدید براي سیستم 
بانکي و همچنین استفاده از نظرات کارشناسانه اشاره 
کرد و گفت: برخلاف آنچه مي گویند ما از گروه هاي 
خاصي نظر مي خواهیم این گونه نیست و من کسي 
نیستم که القاپذیر باشم. بلکه خود تجربه ۳۰ساله 
در نظام بانکي داشته و مي دانم که چگونه باید در 
اقتصاد کلان و پول کار کرد. بنابراین این گونه نیست 
که کسي بخواهد به من بگوید که چه کار کنم یا چه 
کار نکنم بلکه از دیدگاه ها و نظرات متفاوت و نقاط 
مشترک آن استفاده خواهم کرد. وي تأکید کرد: من از 
نظر تمام گروه ها از چپ ترین تا راست ترین استفاده 

مي کنم و این جزئي از استقلال بانک مرکزي است.
فروش ۶ هزار میلیاردتومان از اموال بانک ها

در ادامه این همایش معاون امور بانک، بیمه و 
شرکتي هاي دولتي وزیر اقتصاد نیز سخنراني و اعلام 
کرد که در شش ماه گذشته شش  هزار میلیارد تومان 
از اموال و دارایي هاي مازاد بانک ها به فروش رفته 
است. میرباقري بیان کرد در شش ماه گذشته تقریبا 
به طور ماهانه حدود هزار میلیارد تومان اموال مازاد 
بانک ها فروخته شد که از این رقم چهارهزار و ۶۰۰ 
میلیارد سهام شرکت ها و هزارو ۴۰۰ میلیارد تومان 
اموال مازاد بود. او برخي از مشکلات نظام بانکي 
در حال حاضر را ناترازي دارایي ها- بدهي ها (وجود 
دارایي هاي موهومي و دارایي هاي منجمد)، ناترازي 
درآمد- هزینه، ناترازي جریان وجوه نقد، بدهي دولت 
به بانک ها، مطالبات غیرجاري، شرکت داري بانک ها 
و وجود اموال و املاک مازاد و شیوه بنگاه داري در 

بانک ها عنوان کرد.
ضعف نظام بانکي در حاکمیت شرکتي

علي صالح آبادي، مدیرعامل بانک توسعه صادرات 
گفت: پیش شرط اثربخشي بهینه سیاست هاي تسهیل 
پولي و ارتقاي توان تسهیلات دهي نظام بانکي منوط 
به استقرار نظام حاکمیت شرکتي است. او درباره 
بررسي چالش هاي پیاده سازي حاکمیت شرکتي 
در بانک هاي توسعه اي و تخصصي ایران و ارائه 
راهکارهایي براي ارتقاي آن، اظهار کرد: حاکمیت 
شرکتي تعاریف متفاوتي دارد و به اعتقاد برخي 
سیستمي است که شرکت ها با آن هدایت و کنترل 
مي شوند، برخي آن را ساختارها، فرایندها، فرهنگ و 
سیستم هایي که عملیات موفق سازمان را امکان پذیر 
مي کنند، مي دانند. وي افزود: گروهي دیگر معتقدند 
حاکمیت شرکتي مسئولیت ها و شیوه هاي اعمال شده 
توسط هیئت مدیره و مدیران را دربر می گیرد. 
هدف اصلي آنان مشخص کردن مسیر استراتژیک و 
تضمین کننده براي دستیابي به اهداف، کنترل مناسب 
ریسک ها و مصرف مسئولانه منابع است. مدیرعامل 
بانک توسعه صادرات افزود: اما از نظر سازمان 
 ،(OECD) بین المللي همکاري هاي اقتصادي
مجموعه روابط میان مدیریت حاکم (اجرائي)،
هیئت مدیره، سهام داران و سایر ذي نفعان یا 
طرف هاي ذي ربط در یک شرکت با هدف کمک به 
دولت ها براي ارزیابي و بهبود حاکمیت شرکتي و 
ارائه رهنمودهایي براي مشارکت کنندگان و ناظران 

بازارهاي مالي است.

شرق: چندی است بحث احتکار خودرو در محافل 
مختلف مطرح است و از زبان نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی بارها این بحث به گوش رسیده. 
محمود نوابی، رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان، نیز اعلام کرده است که اگر بحث احتکار 
خودرو اثبات شود، این سازمان به مباحث مرتبط با آن 
ورود پیدا خواهد کرد، اما کارشناسان اقتصادی بر این 
باورند که انبارکردن خودرو برای خودروساز فاقد صرفه 
است و دلیلی ندارد که خودروسازان کالاهای خود را 
انبار کنند، زیرا هزینه استهلاک خودرو داستان های زیادی 
را برای تولیدکننده به  وجود می آورد. از سوی دیگر 
فشار بیش از حد به تولیدکنندگان خودروها زیان های 
انباشته ای را به صنعت خودروسازی تحمیل خواهد 
کرد و اگر این فشارها ادامه یابد و خودروساز مجبور به 
تحویل خودروی ناقص به مصرف کننده شود، بدعتی 
ایجاد می شود که دودش به چشم مصرف کننده نهایی 
خواهد رفت. چندی است قیمت پراید خبرساز شده 
است. بهای خودرویی که مورد استفاده قشر متوسط 
جامعه است، بعد از تحولات اخیر در کشور، از جمله 
خروج آمریکا از برجام، یکباره نزدیک به دوبرابر شد. 
از سوی دیگر هم نمایندگان مجلس بر طبل احتکار 
خودرو کوبیدند تا جایی که محمود نوابی، رئیس 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، اعلام 
کرد: این سازمان اگر در هر موردی به این نتیجه برسد 
که احتکاری در زمینه خودرو صورت گرفته است، با 
آن برخورد می کند. بر اساس گزارش ایسنا، نوابی اعلام 
کرد: طبق گزارشی که خودروسازان داده اند، تعدادی از 
خودروهای تولیدشده هنوز به مرحله تجاری نرسیده اند 
و تولیدکننده مجبور است این خودروها را تا کامل شدن 
فرایند تولید در انبار نگهداری کند. دلیل واردنشدن این 
خودروها به بازار هم نقص در تعدادی از قطعات است. 
درواقع اگر این قطعات وصول شوند، هرچه سریع تر این 

خودروها در اختیار مشتریان قرار خواهد گرفت. 
 عرضه خودروی ناقص، بدعتی غلط

برخی زمزمه ها از گوشه وکنار شنیده می شود 
که خودروسازان برای عرضه نکردن خودرو کمبود 
قطعات را بهانه کرده اند و آنچه که نامش را کمبود 
قطعه گذاشته اند، فقط قطعات غیرضروری است 
که بدون آنها هم خودرو می تواند مورد استفاده قرار 
گیرد. برخلاف نظر این گروه، امیرحسن کاکایی، عضو 
هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت، در گفت وگو با 
«شرق» بیان کرد: هرگونه کمبود قطعه، به مفهوم 
نقص در قطعات است. او اضافه کرد: خودرویی که 
چراغ یا قفل ندارد، صددرصد ناقص است. حتی اگر 
خودرویی فقط یک مولتی مدیا (صدای هشدار در زمینه 
بازبودن در خودرو) نداشته باشد، نباید چنین محصولی 
به مصرف کننده عرضه شود. کسانی که می گویند 
احتکار به خاطر یک قطعه است، خودروساز را مجبور 

می کنند همان خودرو را با قطعه ناقص به دست مردم 
بدهد و این بدعت ناجوری است که مسئله کیفیت را 
دچار مشکل می کند. به گفته کاکایی، آنچه باعث بروز 
مشکل برای صنعت خودرو شده است، تحریم های 
اخیر آمریکا، اتفاقات گمرک و اختلاف قیمت ارز است 
که سبب شده واردات بخشی از قطعاتی که در ایران 
تولید نمی شود، دچار مشکل شود. او اضافه می کند: 
در خودروسازی ها ۴۵ تا ۷۰  هزار خودروی ناقص 
تولید شده است. این را نمی توان مخفی کرد. برای 
خودروساز ضرر است که این خودروها را زیر باد و باران 
نگه دارد، زیرا این خودروها مستهلک می شوند. منطقا 
به خاطر استهلاک انبارداری، برای دو خودروساز اصلی 

نمی صرفد که محصول خود را احتکار کنند. 
 خودرو ماده شوینده نیست

به گفته این عضو هیئت علمی دانشگاه علم و 
صنعت، شاید احتکار برای مواد شوینده جواب بدهد، 
اما درباره خودرو اصلا غیرممکن است. او تأکید می کند: 
پیش فروش دستوری خودرو منجر به افزایش زیان دهی 
صنعت خودرو می شود. این افزایش زیان دهی در ترکیب 
با بحران های ناشی از تحریم، صنعت خودرو را دچار 
مشکلات عدیده می  کند، درحالی که باید برای جبران 
خسارات ناشی از تحریم، روی نوآوری، ایجاد خط جدید 
و توسعه صنعت خودرو سرمایه گذاری انجام شود. 
زیان دهی بیشتر به دلیل سیاست های دستوری جلوی 
این کارها را می گیرد. در این وضعیت، اگر دولت به 
رفتارهای نامناسب ادامه دهد، نه تنها شرایط بهبود پیدا 

نمی کند، بلکه آینده نزدیک را هم خراب می کنیم. 
 ارزش سرمایه ای خودرو، عامل کمیابی

کاکایی ایجاد اختلال در ترخیص قطعات خودرو را 
عامل بروز مشکل در بازار خودرو می داند؛ بازاری که به 
اعتقاد مصرف کنندگان، به دلیل تزریق تعداد محدود 
خودرو به بازار، به این حال وروز افتاده است. اما رئیس 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در 
این رابطه معتقد است: درحال حاضر خودرو در کشور 
یک کالای صرفا مصرفی به حساب نمی آید و بسیاری 
از اقشار جامعه به عنوان کالای سرمایه ای به آن نگاه 
می کنند. به عبارت دیگر همان طور که تعدادی از افراد 
سرمایه خود را به ارز و سکه تبدیل کرده اند، تعدادی 
هم ممکن است سرمایه شان را تبدیل به خودرو 
کرده باشند. در شرایط فعلی بازار خودرو همواره 
میزان عرضه کمتر از تقاضاست و این مسئله باعث 
اختلاف قیمت ها خواهد شد و مطمئنا از این اختلاف 
قیمت، خودروساز بهره ای نخواهد برد. به اعتقاد او، 
بخش عمده شکایات و پرونده های تشکیل شده در 
حوزه خودرو، مربوط به خودروهای وارداتی است. 
شرکت های بخش خصوصی وجه بالایی برای فروش 
خودرو از مردم دریافت کرده  اند، اما قادر به پاسخ گویی 

به تقاضای مشتریان خود نیستند. 

آپ، حامی طرح ملی «نذر آب»
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با  �

مشارکت آسان پرداخت پرشین در طرح ملی «نذر آب» 
به تأمین آب شرب هم وطنان مناطق محروم جنوب 
 شرق کشور می پردازند. هم وطنان نیکوکار می توانند 
در بخش نیکوکاری اپلیکیشن آپ، با گزینه «نذر آب» 
یا شماره گیری کد #۵۱۵۱*۷۳۳* از طریق تلفن همراه، 
کمک های نقدی خود را جهت یاری رسانی به 
آسیب دیدگان خشکسالی در جنوب  شرق کشور، 
به صورت مستقیم به حساب جمعیت هلال احمر 
واریز کنند. گفتنی است شرکت آسان پرداخت پرشین 
در جهت ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی خود، 
علاوه بر رعایت کامل قوانین و مقررات، در حوزه های 
مشارکتی همچون فعالیت های حفظ محیط  زیست 
و منابع طبیعی، حمایت از مؤسسات خیریه، حمایت 
از جوامع علمی، اشتغال زایی و کارآفرینی در حوزه 

پرداخت الکترونیک همواره پیشگام بوده است. 

خبر ویژه

رئیس کل بانک مرکزي در همایش بانکداري اسلامي از مسابقه سود میان بانک ها انتقاد کرد

بانکداري به روش بچه پولدارها

فشار بر بخش تولید، زیان انباشته را در صنعت خودرو افزایش می دهد
احتکار خودرو فاقد صرفه اقتصادى


